

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DOS AUSENTES CNPJ: 92.868.850/0001-24 Telefone: (54) 3698-5400 Endereço: Rua Professor Eduardo Inácio Pereira, 442 - Centro CEP: 95280-000 - São José dos Ausentes	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 25/2024
	Processo Adm.: 58/2024 Data do Processo: 28/05/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 58/2024
b) Nr. Licitação: 25/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE ITENS DE MASSOTERAPIA E FISIOTERAPIA, ATENDENDO A NECESSIDADE DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE.

Participante: FISIO 2000 COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - E

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Creme de massagem 1kg alta lubrificação drenagem linfática Altura do produto (cm)13,00 Largura do produto (cm)11,00 Profundidade do produto (cm)11,00 Peso líquido (Kg)1,080 Altura da embalagem (cm)15,00 Largura da embalagem (cm)13,00 Profundidade da embalagem (cm)13,00 Peso bruto com embalagem (Kg)1,100	8,000	UN	54,00	432,00
2	Creme massagem 1kg neutro Altura do produto (cm)13,00 Largura do produto (cm)11,00 Profundidade do produto (cm)11,00 Peso líquido (Kg)1,080 Altura da embalagem (cm)15,00 Largura da embalagem (cm)13,00 Profundidade da embalagem (cm)13,00 Peso bruto com embalagem (Kg)1,090	8,000	UN	57,80	462,40
3	Óleo massagem 500ml neutro Altura do produto (cm)16,00 Largura do produto (cm)7,00 Profundidade do produto (cm)7,00 Peso líquido (Kg)0,480 Altura da embalagem (cm)17,00 Largura da embalagem (cm)8,00 Profundidade da embalagem (cm)8,00 Peso bruto com embalagem (Kg)0,500	24,000	UN	45,90	1.101,60
4	Kit Ventosa Com 17 Copos Dong Yang com Livro Ventosa terapia Kit Ventosa com 17 Copos Dong Yang com Livro Ventosa terapia Especificações do Kit de Ventosa 17 copos Informações técnicas do produto Diâmetro Interno Aproximado Copo Diâmetro Quantidade Número 1 4,5cm 13 unidades Número 2 3,8cm 1 unidade Número 3 3,5cm 1 unidade Número 4 3,0cm 1 unidade Número 5 2,3cm	1,000	UN	398,00	398,00
5	Bandagem da cor (BEGE) (kinesio bandagem elástica 5 m x 5 cm, 650,000 Altura do produto (cm)9,33 Largura do produto (cm)7,03 Profundidade do produto (cm)5,30 Peso líquido (Kg)0,093 Altura da embalagem (cm)9,33 Largura da embalagem (cm)7,03 Profundidade da embalagem (cm)5,30 Peso bruto com embalagem (Kg)0,093	650,000	UN	23,80	15.470,00
6	Pomada fisiofort (Arnica, Essência de terebentina, salicilato de metila, mentol, canfora, mastruz e copaíba. Auxilia na circulação periférica. Suaviza desconfortos musculares. Gel Massagem Fisiofort Verde)	36,000	UN	15,90	572,40
7	Kit Massageador com 6 Rolos de Bambu para Massagem ESTEK (02 Rolos de bambu com 3 (diâmetro) x 38 cm (comprimento). 01 Rolo de bambu com 4 (diâmetro) x 20 cm (comprimento). 01 Rolo de bambu com 4,5 (diâmetro) x 20 cm (comprimento). 01 Rolo de bambu com 1,5 (diâmetro) x 16,3 cm (comprimento). 01 Rolo de	1,000	UN	54,00	54,00

bambu com 1,7 (diâmetro) x 16,3 cm (comprimento).

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Kit faixas elásticas 4 intensidades tipo thera band	2,000	UN	59,00	118,00
9	Kit 5 faixas elásticas mini band com 5 tipos diferentes de intensidade	2,000	UN	67,50	135,00
10	Kit bolas de aperto grip ball, leve, médio, forte, 5 cm, liveup sports	1,000	UN	57,00	57,00
11	Colchonete 1,20 x 60 x 4 - creches, escolas, academias	3,000	UN	67,50	202,50
12	Aparelho De TENS, FES E Russa - 04 Canais	1,000	UN	1.430,00	1.430,00
Total do Participante:					20.432,90
Total Geral:					20.432,90

São José dos Ausentes, 28 de Maio de 2024

Assinatura do Responsável